i
<0/71€ill

006 yTBepxkaeHNE O10mKeTa YepMOMHAHCKOTO CEMBCKOT0 OKpyra TalbHIIHHCKOrO
paiioHa CeBepo-Ka3axcranckoit o6mactu Ha 2025-2027 rogsl

Y1paTuBmmi caty

Pemenune macnuxara TalibiHmmHCKOTO paitona CeBepo-Kazaxcranckoit odmactu ot 27
nekaOpst 2024 roma Ne 266/20. VYTpatuno cuily pelIeHUEM Maciauxara
TaiteinmmmHCcKOTO paitoHa Ceepo-Kazaxcranckoi obmactu ot 8 mast 2025 roma Ne 310/
23

Cnocka. Beogutcs B nerictBue ¢ 01.01.2025 B coOTBETCTBUM C MYHKTOM 6
HACTOSIILIETO PElICHUSI.

B cootBercTBUU co crathsamMu 9-1, 75 bromxetHoro koxekca PecmyOnuku
Kazaxcran, mynkrom 2-7 ctatbu 6 3akoHa Pecnyonuku Kazaxcran "O mecTHOM
rocyapCTBEHHOM YIIpaBJIE€HUM M camoymnpasieHun B PecnyOnuke Kazaxcran",
macnuxat TalbsiHmHCKOTO paioHa Ceepo-Kazaxcranckoi obmactu PEIITNJI:

1. YrBepauts OroxeT YepMOIIHIHCKOTO CEIbCKOTO OKpyra TalbIHIIMHCKOTO
paiiona CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu Ha 2025-2027 roapl COTIACHO MPUTIOKEHUSIM
I, 2 1 3 kK HacToAlIEMY PELIEHUID COOTBETCTBEHHO, B TOM yuciie Ha 2025 rox B
CICAYIOINX 00beMax:

1) moxoael — 66126 ThICSY TEHTE:

Hajorosble nocrymieHus — 17400 Teicsay TeHre;

HEHAJIOTOBBbIE MOCTYIIEHUS — () THICAY TEHIE;

MOCTYILJIEHUS OT MPOJAKA OCHOBHOTO KanuTana — () ThICSY TEHIE;

MOCTYILIEHUSI TpaHChepToB — 48726 ThHICAY TEHTE;

2) 3atpatbl — 66126 ThICSY TEHTE;

3) uncToe 010 KETHOE KpeauToBaHue — () ThICAY TEHTE:

OromKeTHbIe KpeAUThl — 0 ThICSY TEHTE;

noramieHne OrKETHBIX KpeauToB — () ThICSY TEHIE;

4) canp0 1o ornepanusM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMH — () ThICSY TEHTe:

npruoOpeTeHre (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSAY TEHIE;

MOCTYIJICHUS OT MPOAaXKu (PUHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — O ThICSY TEHTE;

5) aepuuut (npoduuur) 6romkera — O ThICSY TEHTE;

6) dunancupoBanue nedunmTa (UCoab30BanKe npodunuta) 6romxeTa — 0 ThHICSY
TEHTe:

NOCTyIJIEHUE 3aiMOB — O THICSIY TEHTE;

noraiieHue 3aimMoB — 0 ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEMbIE€ OCTATKU OOKETHBIX CPeACTB — () ThICSY TEHTE.



2. YCTaHOBUTH, UTO JTOXOJbI Or0/kKeTa YepMOIIHSIHCKOIO CEIbCKOI0 OKpyra
TalbIHIIMHCKOTO paiioHa (GOPMHUPYIOTCS B COOTBETCTBUM C BIOJKETHBIM KOJEKCOM
Pecny6nuku Kazaxcran.

3. YyecTp B Oroxere YepMOUIHSHCKOTO CeNbCKOro okpyra Ha 2025 ron
NOCTYIUICHHE IIEJIEBBIX TEKYIIMX TpaHC(HEpPTOB U3 pecmyOIUKaHCKOTo OIOKeTa B
cymme 132 ThicA4M TEHTE.

4. Yyects B O10/keTe UEepMOIIHSHCKOTO CeIbCcKoro okpyra Ha 2025 rox
MOCTYIJICHUE TEJEBhIX TEKYIUX TPaHCPEPTOB U3 PallOHHOTO Or0/KeTa B cyMMe 3644
TBHICSIYM TEHTE.

5. YcraHOBUTH OIOKETHYIO CYOBEHIIHIO, TIEpEIaBaeMyI0 U3 PAiOHHOTO OO/ KeTa
B Or0/xkeT UepMOIIHIHCKOTrO cenbekoro okpyra Ha 2025 roa B cymme 44950 Thicsiu
TEHTE.

6. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

IIpencenarens macauxarta TaHbIHIIHHCKOrO paloHa
. C. bekI1reHoB
CeBepo-KazaxcraHckoi o01acTa
[Tpunoxenue 1
K PELICHHIO0 MacIuxaTa
TalBIHIIMHCKOTO paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit oomacta

ot 27 nexadps 2024 roga Ne 266/20

Bbromxer YepMOIHAHCKOTO CEIBCKOro OKpyra TaHBHIIMHCKOTO paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoii o6mactu Ha 2025 rox

Kareropus
Cymma,
Kiacc HanmeHnoBanue
TBICSY TEHTE
Ilonknacc
1)doxoxast 66126
| Hamorosrie 17400
MTOCTYTIICHHSI
01 ITogoxomuslii Hamor 3464
) I/IHZ[I/IBI/I,I(yaiILHHﬁ 3464
MMOJOXOIHBIN HAJIOT
H
04 arors  Ha - he03
COOCTBEHHOCTH
| Hanorwu Ha 110
MMYIIECTBO
3 3eMebHEINA Hajaor 127
Hanor Ha
4 TpaHCHOPTHHIE 8989
cpencTBa

EnwHeri 3eMenbHBIN
5 A 3597
HaJIoT



05 Buyrtpennue Hanorn 1113
Ha TOBapsbl, paboThl U
yCIyTH

INoctynnenus 3a
UCIIOJIB30BaHUE
MPUPOJHBIX U APYTHX
pecypcos

[Hoctynnenus

48726
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX

02 OpTaHOB 48726
rOCyAapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

Tpancheprsr u3
paiioHHOTO (TOpOxa 4876
06JacTHOTO

3HaYeHUs) Or0KEeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

Cymma
AIMHHHCTpATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM HanmenoBanue ’
ThICAY TEHTe

IIporpamma
2) 3arpatsl 66126

I'ocynapcrBenHble
01 ycayru  obmero 39831
xapakrepa

Amnmapatr akuma
ropoja paloOHHOrO

124 3HaueHus, ceaa, 39831
MOCEJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycanyru mno
obecrneyeHU o
JIeSITEIbHOCTH aKuMa

001 ropojaa pailonHoro 38831
3HAa4YeHUs, cela,
MOCETIKa, CEIBCKOTO
OKpyra

KanuranbHEBIC
pacxosl
TOCYAapCTBEHHOTO
oprana

022 1000

)KI/IJ'II/II_HHO—KOMMyHa

07 .
JIBHOE XO035HCTBO

8729

Arnmapar akuma
ropoja panloOHHOTO

124 3HaueHus, cenaa, 8729
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa



008

011
08
124
006
12
124
013
Kareropus
Knacc
TTonknacc
5

OyHKIMOHANBHAS TPyIIa
AMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

OcselieHue ynui B
HACeNICHHBIX MyHKTaX

bnaroycrpoiictBo u
O3eJICHeHHEe B
HAaCEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpHU3M "
nH(pOpPMAIOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

Anmnapatr akuma
ropojga panioOHHOTO
3Ha4YeHUs, cena,
MOCEJIKA, CEIBCKOTro
OKpyra

[onnepxka
KYJBTYpHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIAN

Amnnapatr akuma
ropojia pailloHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OGecmeueHnue
(YHKIIMOHMPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT B Tropoaax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenmax, TIOCEIKaXx,
CEJIbCKUX OKpyrax

3) Yuctoe
OroKEeTHOE
KpEeIUTOBaHUE

BromxeTHBIE
KPEIUTHI

HanmeHnoBanue

ITorameHnue
OO KETHBIX
KpPEIUTOB

HamnmeHnoBanue

4) Canpgo 1o
omnepauusm C

5520

3209

15160

15160

15160

2406

2406

2406

Cymma,
TBHICSY TEHTE

Cymma,
TBICAY TEHTe



(MHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

Kareropus

Cymma,
Kiacc HanmeHnoBanue
TBICSIY TEHTE

TTonknacc
[Moctynnenuss ot
nNpoaaxu
(GMHAHCOBBIX
aKTHBOB IOCyIapCTBa

5)  Hedpunur  ( 0

npoduimt) GromKera

6) ®uHaHCHpOBaHUE
nebunuTa (
HCIOJIb30BAaHHE 0
npodunura)

Oroukera

[Toctynnenus
3aliMOB

7

OyHKIUOHANBHAS TpyHIa
Cymma,
AIMHHUCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM HaunmenoBanue
ThICAY TEHTe

IIporpamma

OOcnyXuBaHmE
Jonra

14

16 IToramenue 3aiimoB 0

Kareropus

Cymma,
Knacc Haunmenosanue
TBICSY TEHTE

TTonknacc

Hcnonb3yemsle
8 OCTaTKU 0
OIOJKETHBIX CPEICTB

OcTaTKu OOIKETHBIX
CpencTB

01

CB0OOTHBIE OCTATKH
OIOJUKETHBIX CPEJCTB
[Ipunoxenue 2
K PEIICHHIO Maciuxara
TalbIHIIMHCKOTO paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6mactu
ot 27 nexadps 2024 roga Ne 266/20

Bromker YepMONIHSIHCKOTO CEIECKOI0 OKpyra TalBIHIIMHCKOrO paifoHa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6mactu Ha 2026 rox

Kareropus

Cymma,

Kiacc HammeHnoBanue
TBICSIY TEHTE

IToaxmacc



01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TpyHIa
AaMUuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

01

124

1)Jdoxonabt

Hamorosrie
HOCTyHJ’[GHHS{

ITonoxoaHbBIA HAJIOT

NHnuBuayanbsHblil
MOJIOXOJHBIM HAJIOT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
MMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

Enunbil 3eMenbHbII
Hajaor

BuyTpennue Hanoru

Ha TOBaphl, paboTHI U

yCIyTu

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

MIPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJeHUs

TpaHchepTsl u3
paiiorHOTO (TOpOaa
o6JlacTHOTO
3Ha4yeHus) OromKeTa

HaumeHnoBanue

2) 3aTpaTsl

I'ocynapcrBeHHBIC
ycIyra  o0Immiero
xapakTepa

Amnmnapatr akuma
ropoga paioHHOro
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEeIBCKOTO
OKpyTa

Ycayru mno
obecrneyeHuIo

63181
18009
3585

3585

13272

114

131

9304

3723

1152

1152

45172

45172

45172

Cymma,
TBICSY TCHTES

63181

37729

37729



001
07
124
008
011
08
124
006
12
124
013
Kareropus

JIeSITEIEHOCTH aKUMa
ropoga paioHHOTO
3HAYCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
oKpyra

>KI/IJ'II/IIIIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SMCTBO

Amnmapat akuma
ropoga paioHHOro
3Ha4YeHHUs, cena,
MOCEIKA, CEIbCKOTr0o
OKpyTa

OcBenieHue yiuil B
HaCEJIEHHBIX ITyHKTaX

BbnaroycrpoiictBo u
O3€JI€EHEHHE B
HACCJICHHBIX ITYHKTOB

Kynerypa, coopr,
TYpHU3M "
HH()OpPMAITMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

Amnnapar akuma
ropojia pailoOHHOTO
3HAYCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

IMonaepxka
KyJIbTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnopr 1u
KOMMYHUKaIUH

Amnmapatr akuMma
ropoja paloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MOCEeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ob6ecnicucHuE
(bYHKIIMOHMPOBAHUS
aBTOMOOMIILHBIX
JIIOpOr B TOpoOJaax
PaiiOHHOTO 3HAYCHUS,
celax, IIOCENKax,
CEIIbCKHUX OKpyrax

3) Yucroe
OrOKETHOC
KpEIUTOBAHHE

BrogxeTHBIE
KpEIUTHI

37729

9034

9034

5713

3321

13928

13928

13928

2490

2490

2490

Cymma,



Kiacc

TTonknacc

DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

AMUHHECTPATOP OIOPKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
Kareropus
Kinace
Ilonxkiacc
6
7

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AnMuHHCTpATOp OIO/KETHBIX TIPOrPaMM

IIporpamma
14
16
Kareropus
Knacc
TTonknacc
8
01

HaunmeHnoBanue

IToramenue
OO KETHBIX
KpPEIUTOB

HamnmeHnoBanue

4) Canpgo 1o
omepamusiM  c
(GUHAHCOBHIMH
AKTHBaMH

HanmenoBanue

[octynnenus or
Npoxaxu
(MHAHCOBBIX
aKTHBOB rOCy/IapCcTBa

TBICAY TCHI'C

Cymma,
TBICSIY TEHIe

Cymma,

TBICAY TCHI'C

5)  Hedpunmur  ( 0

npo¢unur) OrKera

6) ®uHaHCHpOBaHUE
nedunuTa (
UCIIOJIB30BaHUE
npodunuTa)
Oromxkera
[Toctynnenus
3aliMOB

HaumeHnoBanue

O6cnyxuBaHue
JloJra

IToramenue 3aiiM0OB

HamnmeHnoBanue

Hcnons3yeMsle
OCTaTKU
OTOJUKETHBIX CPEICTB

OcTaTKu OFOMKETHBIX
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OFO/KETHBIX CPEJICTB

0

Cymma,
TBICSY TEHTE

Cymma,
TBICAY TEHTe

0

Ipunoxenue 3

K pCHICHUIO MacJinxaTa



TalpIHIIMHCKOTO paiioHa

CeBepo-KazaxcraHckoii o0acTu
ot 27 nexadps 2024 roga Ne 266/20

Bromxer UepMONIHAHCKOTO CEIECKOI0 OKpyra TalBHIIMHCKOrO paifoHa

CeBepo-Kazaxcranckoit o6mactu Ha 2027 rox

Kareropus
Knacc
TTonknacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyIIa
AIMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

HaumeHnoBanue

1)Joxompt

Hanorosrie
MOCTYIUICHHSI

ITomoxoaHbIil HajIOT

NnnuBuayanbHbIil
IMOJIOXOIHBIN HAJIOT

Hanorwu Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanorm Ha
HMYIIECTBO

3eMenbHbINH HaIor

Hanor Ha
TpaHCTIOPTHEIE
cpencTaa

EnuHbIi 3eMebHBIN
Hajaor

BuyTpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, paboTHI U

ycyru

Hoctynnenus 3a
UCIIOIB30BaHUE

IPUPOAHBIX U JPYIUX

pecypcoB

[Hoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIIUX
OpraHos
rOCYAapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUSA
Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropona
o0iacTHOTO
3HaueHUs) Or0KeTa

HammeHnoBanue

Cymma,
TBICSIY TEHTe

64040
18639
3711

3711

13736

118

136

9629

3853

1192

1192

45401

45401

45401

Cymma,

TBICAY TCHI'C



01
124
001
07
124
008
011
08
124
006
12
124

2) 3arpartsl

l'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00IIero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja panoOHHOTO
3HAYCHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTro
OKpyra

Ycnyru no
obecredeHUIo
JIESITETFHOCTH aKHMa
ropojga paloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MOCEIIKA, CEIbCKOI0o
OKpyTa

KunumHo-koMMyHa
JILHOE XO3511ICTBO

Anmapat akuma
ropoja panoOHHOTO
3HA4YEeHHs, Ccena,
MOCEJIKa, CEIBCKOro
OKpyra

OcBenieHne yiui B
HACEJICHHBIX MMyHKTaX

brnaroyctpoiictBo u
O3CIICHCHHE B
HACEJICHHBIX MyHKTOB

Kynbetypa, cmopr,
TYpHU3M u
nH(pOpPMaIOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

Amnmapatr akuMma
ropoja paloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MOCEeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

[Tonnepxka
KyJBTYPHO-JIOCYTOBO
i paboTe Ha
MECTHOM YPOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKaAIUN

Anmapat akuma
ropoga paloHHOTO
3HAYCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTro
OKpyra

OOecnedcHueE
(YHKIIMOHUPOBAHUS

64040

38140

38140

38140

9350

9350

5913

3437

13973

13973

13973

2577

2577



013

Kareropus
Knacc

TTonknacc

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma
Kareropus
Kiace
TTonknacc
6
7

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AnMuHHCTpATOp OIOXKETHBIX IIPOrpaMM

IIporpamma
14

16
Kareropus

Kiacc

ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpor B Tropoiax
PaliOHHOTO 3HAYECHHUS,
cenax, TIOCEIKax,
CEJIbCKUX OKpyTax

3) Yucroe
OIOIXETHOE
KpEIUTOBAHUE

BrogxeTHBIE
KpEIUTHI

Hanmenosanue

Iloramenue
OIOJKETHBIX
KPE/IUTOB

HanmeHnoBanue

4) Canpgo 1o
omepamusiM C
(MHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

HammeHnoBanue

[octynnenus ot
nNpoaaxu
(GUHAHCOBBIX
aKTHUBOB IOCyIapCTBA

2577

Cymma,

TBICAY TCHI'C

Cymma,
TBICSY TCHTE

Cymma,
TBICAY TEHTe

5)  Hedpunur  ( 0

npoduimr) GromKeTa

6) ®unaHCHpOBaHKE
nepunuTa (
UCIIOJB30BaHUE
npodunura)
Orokera

[Toctynnenus
3aiiMOB

HaunmenoBanue

OOcnyXuBaHHE
Jonra

IToramenue 3aiiM0OB

HaumeHnoBanue

0

Cymma,
TBICSIY TEHTe

Cymma,



Hozucnacc TBICAY TCHI'C

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH 0

OI0/DKETHBIX CPEJICTB

OcTaTKu OIOIKETHBIX
CpencTB

01

CB0OOIHBIE OCTATKHU
OIOJKETHBIX CPEICTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoii nH(opMarun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepctBa roctuinn Pecnyonmku Kazaxcran



