

Об утверждении бюджета Чермошнянского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы

Утративший силу

Решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 266/20. Утратило силу решением маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 310/23

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 6 настоящего решения.

В соответствии со статьями 9-1, 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат Тайыншинского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Чермошнянского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 66126 тысяч тенге:

налоговые поступления – 17400 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 48726 тысяч тенге;

- 2) затраты 66126 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета 0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.

- 2. Установить, что доходы бюджета Чермошнянского сельского округа Тайыншинского района формируются в соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан.
- 3. Учесть в бюджете Чермошнянского сельского округа на 2025 год поступление целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета в сумме 132 тысячи тенге.
- 4. Учесть в бюджете Чермошнянского сельского округа на 2025 год поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета в сумме 3644 тысячи тенге.
- 5. Установить бюджетную субвенцию, передаваемую из районного бюджета в бюджет Чермошнянского сельского округа на 2025 год в сумме 44950 тысяч тенге.
 - 6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области

С. Бекшенов

Приложение 1 к решению маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 266/20

Бюджет Чермошнянского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2025 год

Категория				
	Класс	Класс		Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		TBICK I TCITIC
			1)Доходы	66126
1			Налоговые поступления	17400
	01		Подоходный налог	3464
		2	Индивидуальный подоходный налог	3464
	04		Налоги на собственность	12823
		1	Налоги на имущество	110
		3	Земельный налог	127
		4	Налог на транспортные средства	8989
		5	Единый земельный налог	3597

	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1113
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1113
4			Поступления трансфертов	48726
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	48726
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	48726
Функциональная гру				Сумма,
	Администратор бюд		Наименование	тысяч тенге
		Программа	2) Затраты	66126
01			Государственные услуги общего характера	39831
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39831
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38831
		022	Капитальные расходы государственного органа	1000
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	8729
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8729

		008	Освещение улиц в населенных пунктах	5520
		011	Благоустройство и озеленение в населенных пунктов	3209
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	15160
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15160
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	15160
12			Транспорт и коммуникации	2406
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2406
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2406
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
Категория				C
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
5			Погашение бюджетных кредитов	0
Функциональная гру	ппа			Comment
	Администратор бюд		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Программа	4) Сальдо по операциям с	0

			финансовыми активами	
Категория	'			_
	Класс		Наименование	Сумма,
		Подкласс		тысяч тенге
6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	0
			6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
7			Поступления займов	0
Функциональная гр	уппа			
	Администратор бюд	жетных программ	Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Программа		TBICA-I TCHI C
14			Обслуживание долга	0
16			Погашение займов	0
Категория				
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		Thick I Telli C
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 2 к решению маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 266/20

Бюджет Чермошнянского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2026 год

Категория			Наименование	Сумма,
Класс				
		Подкласс		тысяч тепте

1			1)Доходы Налоговые	63181
1			поступления	18009
	01		Подоходный налог	3585
	2		Индивидуальный подоходный налог	3585
	04		Налоги на собственность	13272
	1		Налоги на имущество	114
	3		Земельный налог	131
	4		Налог на транспортные средства	9304
	5		Единый земельный налог	3723
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1152
	3		Поступления за использование природных и других ресурсов	1152
4			Поступления трансфертов	45172
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	45172
	3		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	45172
Функционалы	ная группа			Сумма,
	Администратор бюджет		Наименование	тысяч тенге
	Пр	рограмма	2) 2000 2	<i>4</i> 2101
			2) Затраты	63181
01			Государственные услуги общего характера	37729
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37729
			Услуги по обеспечению	

		001	деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37729
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	9034
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9034
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	5713
		011	Благоустройство и озеленение в населенных пунктов	3321
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	13928
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13928
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	13928
12			Транспорт и коммуникации	2490
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2490
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2490
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
Категория				Сумма,

	Класс		Наименование	тысяч тенге
		Подкласс		
5			Погашение бюджетных кредитов	0
Функциональная гр	руппа			Cynna
	Администратор бюд	джетных программ	Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Программа		
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
Категория				C
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		TBION I TOTAL
6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	0
			6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
7			Поступления займов	0
Функциональная гр	руппа			
	Администратор бюд	джетных программ	Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Программа		Then I lette
14			Обслуживание долга	0
16			Погашение займов	0
Категория				Canada
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		Then I fellie
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0 пожение 3

Бюджет Чермошнянского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2027 год

Класс		Наименование	
Пс	одкласс		тысяч тенге
		1)Доходы	64040
		Налоговые поступления	18639
01		Подоходный налог	3711
2		Индивидуальный подоходный налог	3711
04		Налоги на собственность	13736
1		Налоги на имущество	118
3		Земельный налог	136
4		Налог на транспортные средства	9629
5		Единый земельный налог	3853
05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1192
3		Поступления за использование природных и других ресурсов	1192
		Поступления трансфертов	45401
02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	45401
3		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	45401
я группа			C
		Наименование	Сумма, тысяч тенге
	2 04 1 3 4 5 05 3 4 7 4 5 3 4 4 5 3 4 4 4 5 6 6 6 7 7 8 7 8 8 8 9 9 9 10 11 2 2 3 3 3 4 10 10 10 10 10 10 <t< td=""><td>2 04 1 3 4 5 05 3 02 3</td><td>О1 Подоходный налог 2 Индивидуальный подоходный налог 04 Налоги на собственность 1 Налоги на имущество 3 Земельный налог 4 Труппа 3 Земельный налог Внутренние налоги на товары, работы и услуги О2 Поступления за использование природных и других ресурсов Трансферты из вышестоящих о ргано в государственного управления Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 4 Диминистратор бюджетных программ Наименование Наименование Наименование Наименование Наименование Наименование Наименование Наименование Наименование</td></t<>	2 04 1 3 4 5 05 3 02 3	О1 Подоходный налог 2 Индивидуальный подоходный налог 04 Налоги на собственность 1 Налоги на имущество 3 Земельный налог 4 Труппа 3 Земельный налог Внутренние налоги на товары, работы и услуги О2 Поступления за использование природных и других ресурсов Трансферты из вышестоящих о ргано в государственного управления Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 4 Диминистратор бюджетных программ Наименование Наименование Наименование Наименование Наименование Наименование Наименование Наименование Наименование

			2) Затраты	64040
01			Государственные услуги общего характера	38140
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38140
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38140
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	9350
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9350
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	5913
		011	Благоустройство и озеленение в населенных пунктов	3437
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	13973
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13973
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	13973
12			Транспорт и коммуникации	2577
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2577
			Обеспечение функционирования	

		013	автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2577
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
Категория				C
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		Тыся т тепте
5			Погашение бюджетных кредитов	0
Функциональная	инкциональная группа Администратор бюджетных программ		Наименование	Сумма,
		Программа		тысяч тенге
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
Категория				
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		Thiese i felli c
6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	0
			6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
7			Поступления займов	0
Функциональная	ı группа			
	Администратор бюдж	кетных программ	Наименование	Сумма,
		Программа		тысяч тенге
14			Обслуживание долга	0
16			Погашение займов	0
Категория				
	Класс		Наименование	Сумма,

		Подкласс		тысяч тенге
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан